
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Барнаул

Об утверждении объемов услуг, оказы
ваемых краевыми государственными 
бю,цжетными профессиональными обра
зовательными учреждениями, подве
домственными Министерству здраво
охранения Алтайского края, на 2024 год

Во исполнение постановления Администрации края от 05.05.2011 
№ 246 «Об утверждении Положения об условиях, порядке формирования и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания в отноше
нии государственных учреждений Алтайского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить объемы услуг, оказываемых краевыми государственными 
бюджетными профессиональными образовательными учреждениями, подве
домственными Министерству здравоохранения Алтайского края, на 2024 год 
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра здравоохранения Алтайского края Лазарева B.C.

Министр Д.В. Попов



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра B.C. Лазарев

Заместитель министра / Д.Е. Борисова

Начальник отдела по вопросам государ
ственной службы и кадров Т.М. Коростелева

Начальник юридического отдела Л.В. Подзорова

Список на рассылку:

1. Сектор информационно-документационного обеспечения Министерства 
здравоохранения Алтайского края (оригинал).

2. Отдел по вопросам государственной службы и кадров.
3. Юридический отдел.
4. Планово-финансовый отдел.
5. Краевые государственные бюджетные профессиональные образователь

ные организации.
6. КГБУЗ «Алтайского краевой медицинский информационно

аналитический центр».

Огнева Ольга Васильевы; 
(3852) 62 48 24 /



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здраво
охранения Алтайского края . _  
от 2025 №

ОБЪЕМЫ
услуг, оказываемых краевыми государственными бюджетными профессио
нальными образовательными учреждениями, подведомственными Мини

стерству здравоохранения Алтайского края, на 2024 год

№ ц/п Наименование образовательной организации, оказыва
ющей государственную образовательную услугу

Объем государствен
ных услуг (единица 
измерения - числен
ность обучающихся)

1 2 3
1. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес

сионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «31.00.00 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА»;
31.02.01 Лечебное дело; Очная

1.1.
КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» (в пределах контрольных цифр приема за счет 
средств краевого бюджета)

391

кроме того: целевое обучение за счет средств краевого 
бюджета студентов, принятых по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

13*

1.2. КГБПОУ «Бийский медицинский колледж» 248
1.3. КГБПОУ «Каменский медицинский колледж» 88
1.4. КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» 165
1.5. КГБПОУ «Рубцовский медицинский колледж» 189 О.'"

*н:а основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 
13 человек, заключивших договор о целевом обучении по образовательной программе 
среднего профессионального образования
2. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес

сионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «31.00.00 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА»;
31.02.02 Акушерское дело; Очная

2.1.
КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» (в пределах контрольных цифр приема за счет 
средств краевого бюджета)

90

кроме того: целевое обучение за счет средств краевого 
бюджета студентов, принятых по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

10*

*на основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 
10 человек, заключивших договор о целевом обучении по образовательной программе 
среднего профессионального образования



3

3. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес
сионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ
альностей (профессий) «31.00.00 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА»;

31.02.03 Лабораторная диагностика; Очная

3.1. КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» 60

4. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес
сионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ
альностей (профессий) «32.00.00 НАУКИ О ЗДОРОВЬЕ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ 

МЕДИЦИНА»; 32.02.01 Медико-профилактическое дело; Очная

4.1. КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» 61

5. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес
сионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 

среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ
альностей (профессий) «34.00.00 СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»;

34.02.01 Сестринское дело; Очная

5.1.
КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» (в пределах контрольных цифр приема за счет 
средств краевого бюджета)

327

кроме того: целевое обучение за счет средств краевого 
бюджета студентов, принятых по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

15*

5.2. КГБПОУ «Бийский медицинский колледж» 62
*н:а основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 
15 человек, заключивших договор о целевом обучении по образовательной программе 
среднего профессионального образования
6. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес

сионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «34.00.00 СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»;
34.02.01 Сестринское дело; Очно-заочная

6.1.
КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» (в пределах контрольных цифр приема за счет 
средств краевого бюджета)

115

кроме того: целевое обучение за счет средств краевого 
бюджета студентов, принятых по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

36*

*на основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 
36 человек, заключивших договор о целевом обучении по образовательной программе 
среднего профессионального образования
7. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес

сионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «34.00.00 СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»;
34.02.01 Сестринское дело; Очная

7.1.
КГБПОУ «Бийский медицинский колледж» (в пределах 
контрольных цифр приема за счет средств краевого 
бюджета)

466



4

кроме того: целевое обучение за счет средств краевого 
бюджета студентов, принятых по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

24*

7.2. КГБПОУ «Благовещенский медицинский техникум» 176
7.3. КГБПОУ «Каменский медицинский колледж» 268
7.4. КГБПОУ «Родинский медицинский колледж» 252

7.5.
КГБПОУ «Рубцовский медицинский колледж» (в преде
лах контрольных цифр приема за счет средств краевого 
бюджета)

282

кроме того: целевое обучение за счет средств краевого 
бюджета студентов, принятых по договорам об оказании 
платных образовательных услуг

25* ^

*на основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 
24 человек в КГБПОУ «Бийский медицинский колледж» и 25 человек в КГБПОУ «Руб
цовский медицинский колледж», заключивших договор о целевом обучении по образова
тельной программе среднего профессионального образования
8. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес

сионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «33.00.00 ФАРМАЦИЯ»;
33.02.01 Фармация; Очная

8.1 КГБПОУ «Благовещенский медицинский техникум» 95
9. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профес

сионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «31.00.00 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА»;
31.02.01 Лечебное дело; Очная

9.1
КГБПОУ «Бийский медицинский колледж» (в пределах 
контрольных цифр приема за счет средств краевого 
бюджета)

7

9.2

КГБПОУ «Бийский медицинский колледж (целевое обу
чение за счет средств краевого бюджета студентов, при
нятых по договорам об оказании платных образователь
ных услуг)

25*

*на основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 
25 человек, заключивших договор о целевом обучении по образовательной программе 
среднего профессионального образования

10. Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего про
фессионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специ

альностей (профессий) «31.00.00 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА»;
31.02.01 Лечебное дело; Очно-заочная (на базе медицинского образования)

10.1

КГБПОУ «Барнаульский базовый медицинский кол
ледж» колледж (целевое обучение за счет средств крае
вого бюджета студентов, принятых по Договорам об ока
зании платных образовательных услуг)

5*

*1-1 а основании договоров об оказании платных образовательных услуг на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования всего принято 5 
человек, заключивших договор о целевом обучении по образовательной программе сред
него профессионального образования


